
UCHWAŁA NR XV/151/2016
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 30 maja 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na 
rok 2016, Nr XII/122/2015 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 30 grudnia 2015r,

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2016 r  poz.446) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych ( t. j. Dz. U  z 2013 r poz. 885 z późniejszymi zmianami )

RADA GMINY  CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2016 rok:

● Zmniejsza  się dochody budżetu na rok 2016  o kwotę  2.803.616 złotych, z tego:

1) dochody bieżące zwiększenie o 147.602  złote,

2) dochody majątkowe zmniejszenie o 2.951.218 złotych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań z                                
udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 – zmniejszenie o 3.200.000 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały

● Zmniejsza  się wydatki budżetu na 2016 rok o kwotę  1.453.616 złotych, z tego:

1) wydatki bieżące: zwiększenie o 26.102 złote, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o 26.012 złotych,

z czego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększenie o 520 złotych

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o 25.492 złote

- dotacje na zadania bieżące  zwiększenie o 2.000 złotych

- świadczenia na rzecz osób fizycznych zmniejszenie o kwotę 1.910 złotych

2) wydatki majątkowe: zmniejszenie o 1.453.616 złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zmniejszenie o 1.453.616 złotych

z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1

zmniejszenie o  2.000.000 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały

● Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę  1.350.000 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2016 roku o kwotę   117.000 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2016 rok wynosi:

● Dochody 83.093.955,27złotych

● Wydatki 80.239.934,27  złotych

● Nadwyżka 2.854.021,00 złotych

§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2016, Nr XII/122/2015 Rady Gminy Czarny 
Dunajec z dnia 30 grudnia 2015 r, dokonuje się zmian jak poniżej:

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 1



● § 8 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

Ustala się roczne limity dla:

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu – do kwoty 200.000 złotych

2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów  do kwoty –  3.000.000 złotych

● Dokonuje się zmian załącznika do Uchwały budżetowej  Gminy Czarny Dunajec na 2016   rok o nazwie:

Dochody z części oświatowej subwencji ogólnej oraz wydatki na realizację zadań    wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i  młodzieży

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały

● Dokonuje się zmiany załącznika – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na 
podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego,  poprzez zwiększenie  kwot o 
147.602 złote

zgodnie z załącznikiem  Nr 6 do niniejszej uchwały

● Dokonuje się zmiany planowanych dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa, określonych 
w części III załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na 2016 rok,

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/151/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 maja 2016 r.

Zmiany  w  budżecie gminy  na 2016 rok

w złotych
Dział N a z w a Rodzaj 

dochodów
Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie

Prognozowanedochody
010 Rolnictwo i 

łowiectwo
135.640

Dochody bieżące
Dotacje celowe z budżetu wojew.  § 2330

135.640
135.640

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarow
a

11.962

Dochody bieżące
Dotacje celowe z budżetu wojew.  § 2330

11.962
11.962

801 Oświata i 
wychowanie

3.401.218 300.000

Dochody 
majątkowe Dotacje celowe  § 6260

§ 6290
§ 6297
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań z udziałem środków
o których mowa w art. 5 ust 1

3.401.218
201.218

3.200.000

3.200.000

300.000

300.000

926 Kultura fizyczna 150.000
Dochody 
majątkowe Dotacja celowa § 6260

150.000
150.000

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 1



Razem 3.401.218 597.602
Ogółem 
zmniejszenie   
dochodów

2.803.616

Dochody 
bieżące

147.602

Dochody 
majątkowe

2.951.218

Dotacje celowe  § 6260
§ 6290
§ 6297
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań z udziałem środków
o których mowa w art. 5 ust 1

Dział 010 = środki z budżetu województwa na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych  135.640 złotych, Dział 754 = środki z budżetu województwa na 
modernizację  Remizy OSP Wróblówka  11.962 złote, Dział 801 = dotacja na budowę szkoły Ciche 1 zmniejszenie o 3.200.000 złotych, budowa szkoły Czerwienne 
Górne zmniejszenie dotacji z PFRON o kwotę 201.218 złotych oraz dodatkowe środki na budowę ze Stowarzyszenia Przyjaciół Szkól Katolickich 300.000 złotych, 
Dział 926 = dotacja na budowę skoczni w Chochołowie  150.000 złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/151/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 maja 2016 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2016 rok

w złotych
Dzi
ał

Rozd
ział

N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszeni
e

Zwiększeni
e

P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne
600 Transport i 

łączność
126.100 250.640

60014 Drogi publiczne 
powiatowe

115.000

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

115.000
115.000

60016 Drogi publiczne 
gminne

126.100 135.640

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

126.100
126.100
126.100

135.640
135.640
135.640

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa

2.000 13.962

75406 Straż graniczna 2.000
Wydatki bieżące
w tym: dotacje na zadania bieżące

2.000
2.000

75412 Ochotnicze straże 
pożarne

2.000 11.962

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

2.000
2.000
2.000

11.962
11.962
11.962

801 Oświata i 
wychowanie

2.040.294 129.076

80101 Szkoły podstawowe 2.007.566 109.595
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań
dotacje na zadania bieżące
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z 
udziałem
środków o których mowa w art. 5 ust.1

7.566
5.550

5.550
2.016

2.000.000
2.000.000

2.000.000

10.813
10.813
10.813

98.782
98.782

80110 Gimnazja 16.480

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 1



Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

16.480
16.480
16.480

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach 
,oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

14.588 972

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
dotacje na  zadania bieżące
Świadczenia na rzecz osób fizycznych

14.588
14.338
14.338

250

972

972

80150 1.660 18.509
Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży  
w szkołach 
podstawowych, 
gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących 
, liceach 
profilowanych i 
szkołach 
zawodowych oraz 
szkołach 
artystycznych

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wynagrodzenia i składki od 
nichnaliczane
wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań
dotacje na zadania bieżące
Świadczenia na rzecz osób fizycznych

1.660

1.660

18.509
17.465
4.045

13.420
1.044

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska

6.500

90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg

6.500

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

6.500
6.500

926 Kultura fizyczna 314.600
92601 Obiekty sportowe 300.000

Wydatki majątkowe
z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne

300.000
300.000

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej

14.600

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 2



Wydatki bieżące
w tym; wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

14.600
14.600
14.600

R a z e m 2.168.394 714.778
Ogółem zmniejszenie wydatków 1.453.616

w 
tym:

Wydatki bieżące 26.102

Wydatki majątkowe 1.427.514

Zmiany dotyczą zadań :

Ze zwiększonych dochodów :

1) Środki na modernizację dróg – Ciche 6.800 zł, Czarny Dunajec  9.200 zł, Chochołów 11.600 zł, Czerwienne 
11.600 zł, Dział 9.600 zł, Koniówka 3.440 zł, Odrowąż 11.600 zł, Piekielnik 11.700 zł, Pieniążkowice 11.600 
zł, Podszkle 11.600 zł, Ratułów 11.600 zł, Stare Bystre 11.600 zł, Wróblówka 4.700zł, Załuczne 9.000 zł.

2) Środki na remont Remizy OSP we Wróblówce  11.962 złote

3) Budowa skoczni w Chochołowie  300.000 złotych, w tym  150.000 złotych z dotacji + 150.000 złotych środki 
własne budżetu gminy

4) Budowa Szkoły Czerwienne Górne  dodatkowe środki  98.782 złote ( zmniejszenie dotacji PFRON o 201.218 
złotych oraz zwiększenie o 300.000 złotych ze środków Stowarzyszenia Przyjaciół Szkól Katolickich w 
Częstochowie)

Zmiany w związku z przesunięciem dotacji na budowę szkoły Ciche 1 na lata następne zmniejszenie 
wydatków o kwotę 2.000 .000 złotych  ( pozostały wydatki 2.000.000 złotych finansowanie w 2016 roku z 
kredytu)

Pozostałe przesunięcie środków :

1) Zespół szkól w Czarnym Dunajcu przeniesienie kwoty 10.000 złotych z rozdziału 80110 do rozdziału 92605

2) Przesunięcie na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej 2.000 złotych

3) Podszkle z remontu dróg na pomoc dla Powiatu Nowotarskiego (przepust w ciągu drogi powiatowej) 15.000 
złotych

4) Ratułów przeniesienie kwoty 11.100 złotych z remontu dróg na – wyposażenie boiska 4.600 złotych i 6.500 
złotych na modernizację oświetlenia ulicznego,  oraz przeniesienie kwoty 100.000 złotych z planowanych 
wypłat odszkodowań na pomoc dla Powiatu Nowotarskiego na  modernizacje drogi powiatowej

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/151/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 maja 2016 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2016 rok

w złotych
§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie

I. P R Z Y C H O D Y
950 Wolne środki, o których mowa 

w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy
150.000

952 Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

1.200.000

Zwiększenie
przychodów

1.350.000

Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy
Powyższa zmiana dotyczy:

- kredyt na sfinansowanie budowy szkoły Ciche 1.200.000 złotych

- wolne środki na koncie bankowym  150.000 złotych

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2016 rok 
wynosi:

Przychody :6.151.179 złotych

Rozchody :     9.005.200  złotych

Nadwyżka :     2.854.021  złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XV/151/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 maja 2016 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2016 ROKU

Dział Rozdział Nazwa

Zmniejszeni
e planu

Zwiększenie 
planu

w tym:
dla 
jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

z tego:

w tym:
dla 
jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych z tego:

Dotacje  
podmiotowe

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

600 Transport i łączność 115.000 115.000 115.000
60014 Drogi publiczne powiatowe 115.000 115.000 115.000

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

2.000 2.000 2.000

75406 Straż graniczna 2.000 2.000 2.000
801 Oświata i wychowanie 2.016 2016 0 0

80101 Szkoły podstawowe 2.016 -2.016 -2.016
80149 Realiz.zadań 

wymag.stos.specjalnej  
orgnizacji  nauki i metod pracy

972 972 972

80150 Realiz.zadań 
wymag.stos.specjalnej  
orgnizacji  nauki i metod pracy

1.044 1.044 1.044

Razem 2.016 119.016 117.000 117.000 0 0
DOTACJE OGÓŁEM –  12.354.960 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  10.627.760  złotych
dotacje celowe –  1.727.200  złotych

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XV/151/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 maja 2016 r.

DOCHODY Z CZĘŚCI OŚWIATOWEJ SUBWENCJI OGÓLNEJ ORAZ  WYDATKI NA REALIZACJĘ 
ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
planu

D o c h o d y
758 Różne rozliczenia 3.503.903

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 3.503.903
Razem dochody: 3.503.903
W y d a t k i

801 Oświata i wychowanie 3.503.903
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

304.650

80150 Realizacja zadań wymagających stosowaniaspecjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

3.199.253

Razem wydatki 3.503.903

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XV/151/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 maja 2016 r.

DOCHODY I WYDATKI związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego

I. D O C H O DY

Dział § Nazwa Kwota 
zmniejszenie

Kwota 
zwiększenie

010 Rolnictwo i łowiectwo 135.640
2330 Dotacje celowe otrzymane od 

samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst

135.640

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

11.962

2330 Dotacje celowe otrzymane od 
samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst

11.962

Razem dochody 147.602
Ogółem zwiększenie dochodów 147.602

II. W Y D A T K I

Dział Rozd
ział

Nazwa Kwota w tym: 
wydatki 
bieżące

z tego: 
wydatki na 
zadania 
statutowe

dotacje na 
zadania 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

010 Rolnictwo i 
łowiectwo

135.640 135.640 135.640

01095 Pozostała działalność 135.640 135.640 135.640
754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

11.962 11.962 11.962

75412 Ochotnicze straże 
pożarne

11.962 11.962 11.962

Razem wydatki 147.602 147.602 147.602
Ogółem 
zwiększenie 
wydatków

147.602 147.602 147.602

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XV/151/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 maja 2016 r.

DOCHODY  związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie 
ustawami, podlegające przekazaniu do budżetu państwa

Dział Rozdział § Nazwa Kwota
750 Administracja publiczna 942

75011 Urzędy wojewódzkie 942
0690 Wpływy z różnych opłat 942

852 Pomoc społeczna 21.324
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

21.324

0970 Wpływy z różnych dochodów 324
0980 Wpływy z  tytułu zwrotów wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego
21.000

R a z e m: 22.266

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: C6833C2E-94ED-4B3E-9A83-8A41E2CFD1AC. Podpisany Strona 1




